АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫСОКОРАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2016                                                                                                        № 39

с. Высокораменское

О предупреждении нападения на граждан

 безнадзорных домашних животных

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" N 131-ФЗ от 06.10.2003, Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", руководствуясь положениями ст. 137 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 4.4. Закона Кировской области № 200-ЗО от 4 декабря 2007 года, в целях улучшения санитарно-эпидемиологического состояния территории муниципального образования Шабалинский муниципальный район, усиления борьбы с бродячими животными, безнадзорными домашними животными, предотвращения нападения на граждан безнадзорных животных, а также предупреждения и профилактики бешенства и других заболеваний, обеспечения безопасности переписчиков объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на всей территории Кировской области, администрация Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Владельцам домашних животных обеспечить надлежащее зоо-санитарное содержание собак и кошек, безопасность граждан от воздействия принадлежащих им собак и кошек, а также спокойствие и тишину для окружающих.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Высокораменского сельского поселения

          В.Н. Крупин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист                                                                        А.Л. Огаркова